



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO V - EDIÇÃO 068/2025 – SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025.

CAPA

Diário Oficial



Município de Cantagalo/Pr

Poderes Executivo e Legislativo

Ano V - Edição N° 068/2025

Publicado em 09/05/2025

LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.
Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO V - EDIÇÃO 068/2025 – SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025.

PAGINA 01



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025-PMC**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOÃO KONJUNSKI

DEDETENTORA DA ATA: JOÃO MARIA AYRES ALVES.

CNPJ: 12.850.310/0001-84

Representada pelo Sr. JOÃO MARIA AYRES ALVES,

Itens registrados:

JOÃO MARIA AYRES ALVES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant.	Preço	Preço total
1	1	ABSORVENTE ÍNTIMO, COBERTURA SUAVE, COM ABAS, PCT COM 8 UN	COOTON BABY	PRÓPRIO	PCT	100	2,99	299,00
4	1	ÁGUA SANITÁRIA PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 01 LITRO	BIO-KRISS	PRÓPRIO	L	800	1,79	1.432,00
5	1	ALCOOL 46% EMBALAGEM DE 1 LITRO ALCOOL 46% EMBALAGEM DE 1 LITRO	LAR	PRÓPRIO	L	100	4,40	440,00
7	1	ALCOOL EM GEL 70%, ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 450 G, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BIO-KRISS	PRÓPRIO	UN	300	5,40	1.620,00
8	1	ALCOOL EM GEL PARA MÃOS ANTISSEPTICO, ALOE VERA, 70% ALCOOL EM GEL PARA MÃOS ANTISSEPTICO, ALOE VERA, 70%, HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, FRASCO COM 500 G, COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP)	LAR	PRÓPRIO	UN	300	5,97	1.791,00
9	1	ALGODÃO EM BOLINHAS, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS ALGODÃO EM BOLINHAS, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	COOTON	PRÓPRIO	UN	30	7,90	237,00
10	1	ALVEJANTE PARA ROUPAS, SEM CLORO EMBALAGEM DE 5 LITROS. ALVEJANTE PARA ROUPAS, SEM CLORO EMBALAGEM DE 5 LITROS.	BIO-KRISS	PRÓPRIO	UN	100	11,40	1.140,00
13	1	ANTISSEPTICO BUCAL, SABORES DIVERSOS.	DENTIL	PRÓPRIO	UN	20	9,90	198,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

		EMBALAGEM COM 250 ML ANTISSEPTICO BUCAL, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM COM 250 ML						
14	1	APARELHO DE BARBEAR NO MÍNIMO 5 UNIDADE APARELHO DE BARBEAR NO MÍNIMO 5 UNIDADE	IAOMO	PRÓPRIO	UN	50	8,90	445,00
15	1	APARELHO INSETICIDA ELÉTRICO (127V) COM REFIL APARELHO INSETICIDA ELÉTRICO (127V) COM REFIL	SBP	PRÓPRIO	UN	20	16,90	338,00
16	1	AROMATIZANTE, 5 LITROS, LAVANDA E FLORAL AROMATIZANTE, 5 LITROS, LAVANDA E FLORAL	ALICLEAN	PRÓPRIO	UN	100	45,00	4.500,00
17	1	BATOM DIVERSAS CORES, DE 4 GR BATOM DIVERSAS CORES, DE 4 GR	MATTE	PRÓPRIO	UN	20	7,90	158,00
18	1	BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRA, TAMANHOS VARIADOS	PEPETA	PRÓPRIO	UN	10	4,90	49,00
20	1	BOLSA DE ALGODÃO SEM ALVEJAR PARA PANO DE PRATO 55X 65 CM	GARCIA TEXTIL	PRÓPRIO	UN	500	4,80	2.400,00
23	1	CERA EM PASTA, AUTO BRILHO, VERMELHA, INCOLOR E AMARELA, PARA PISO FRIO, EMBALAGEM COM 4,5 KG, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DE ACORDO COM A COR SOLICITADA NA REQUISIÇÃO.	GUANABARA	PRÓPRIO	UN	70	112,00	7.840,00
24	1	CERA IMPERMEABILIZANTE AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	ALICLEAN	PRÓPRIO	UN	30	69,90	2.097,00
30	1	CONDICIONADOR INFANTIL, FRASCO 350 ML	ISACARE	PRÓPRIO	UN	50	9,80	490,00
31	1	CONDICIONADOR PARA CABELO, ADULTO, FRASCO 350 ML	ISACARE	PRÓPRIO	UN	60	9,80	588,00
32	1	CORTADOR DE UNHAS DE BOA QUALIDADE, CONFECCIONADO EM INOX. CORTADOR DE UNHAS DE BOA QUALIDADE, CONFECCIONADO EM INOX	MERHEJE	PRÓPRIO	UN	10	3,90	39,00
33	1	CREME DE BARBEAR, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 145 GR CREME DE BARBEAR, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 145 GR	ISACARE	PRÓPRIO	UN	20	9,80	196,00
35	1	CREME DENTAL ADULTO - EMB 90 GR CREME DENTAL ADULTO - EMB 90 GR	SORRISO	PRÓPRIO	UN	100	2,90	290,00
38	1	DESENGRAXANTE LÍQUIDO SOLUPAN, EMBALAGEM 5 LITROS	LAR	PRÓPRIO	UN	140	21,49	3.008,60
41	1	DESINFETANTE PARA BANHEIRO DE 500 ML	BIO-KRISS	PRÓPRIO	UN	200	1,97	394,00
45	1	DESDOORIZADOR DE AMBIENTE EMB. COM NO MÍNIMO 360 ML/265 MG DESDOORIZADOR DE AMBIENTE EMB. COM NO MÍNIMO 360 ML/265 MG	ALICLEAN	PRÓPRIO	UN	80	11,90	952,00
47	1	DETERGENTE ÁCIDO AUTOMOTIVO INTERCAP, DECAPANTE DESINCORUSTANTE, EMBALAGEM 50 LITROS	LAR	PRÓPRIO	UN	50	95,00	4.750,00
48	1	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO 50L	LAR	PRÓPRIO	UN	100	140,00	14.000,00
50	1	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500 ML	BIO-KRISS	PRÓPRIO	UN	500	1,20	600,00
51	1	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 50L	BIO-KRISS	PRÓPRIO	UN	1.000	9,80	9.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

64	1	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 5L						
		ESPONIA PARA BANHO DE ESPUMA ANTI-BACTÉRIA	LOCATELLI	PRÓPRIO	UN	40	5,00	200,00
78	1	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M DE 6 A 10 KG COM FILME DE FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M DE 6 A 10 KG COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO TEM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	ISABABY	PRÓPRIO	PCT	250	37,80	9.450,00
80	1	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P DE 5 A 8KG COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO TEM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 26 UNIDADES.	ISABABY	PRÓPRIO	PCT	250	18,90	4.725,00
81	1	FRALDA INFANTIL TAMANHO G COM FILME DE POLIETILENO DE 9 A 13 KG, FRALDA INFANTIL TAMANHO G COM FILME DE POLIETILENO DE 9 A 13 KG, ADESIVO TERMOPLAS ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO TEM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 20 UNIDADES.	ISABABY	PRÓPRIO	PCT	300	17,80	5.340,00
82	1	FRALDA INFANTIL TAMANHO G COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLAS ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO TEM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 80 UNIDADES.	ISABABY	PRÓPRIO	PCT	150	49,80	7.470,00
84	1	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG DE 11 A 15 KG COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLA ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO TEM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 20 UNIDADES.	ISABABY	PRÓPRIO	PCT	300	17,80	5.340,00
87	1	GEL PARA CABELO, EMBALAGEM DE 300 GR GEL PARA CABELO, EMBALAGEM DE 300 GR	H2O	PRÓPRIO	UN	10	11,90	119,00
89	1	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, C/ 50 UM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	COTTONN	PRÓPRIO	UN	50	2,98	149,00
93	1	LIXA DE UNHA COM 10 CM LIXA DE UNHA COM 10 CM	COOTONN	PRÓPRIO	UN	30	1,00	30,00
97	1	MANTEIGA DE CACAU, EMBALAGEM DE 4GR MANTEIGA DE CACAU, EMBALAGEM DE 4GR	VERANEIO	PRÓPRIO	UN	30	2,50	75,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

100	1	ODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FLAGRÂNCIA LAVANDA, ODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FLAGRÂNCIA LAVANDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360 ML	PURO AR	PRÓPRIO	UN	50	6,90	345,00
104	1	PALITO PARA CHURRASCO 3.5X250MM PCT COM 100 PALITOS PALITO PARA CHURRASCO 3.5X250MM PCT COM 100 PALITOS	DIVINA MESA	PRÓPRIO	UN	60	4,80	288,00
118	1	PENTE CERILÃO PLÁSTICO PARA CABELO CABO GROSSO TAMANHO MÉDIO PENTE CERILÃO PLÁSTICO PARA CABELO CABO GROSSO TAMANHO MÉDIO DE BOA QUALIDADE	LOCATELLI	PRÓPRIO	UN	20	3,20	64,00
119	1	PIÇA CONFECCIONADA EM INOX MÍNIMO 12CM PIÇA CONFECCIONADA EM INOX MÍNIMO 12CM	MERHEJE	PRÓPRIO	UN	10	2,90	29,00
121	1	RODO - BASE DE MADEIRA, COM DUAS BORRACHAS; RODO - BASE DE MADEIRA, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 40 CENTÍMETROS; COM CABO DE MADEIRA, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS	LOCATELLI	PRÓPRIO	UN	300	12,00	3.600,00
122	1	RODO DE BORRACHA BASE DE ALUMÍNIO RODO DE BORRACHA BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS COM BASE MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS	LOCATELLI	PRÓPRIO	UN	50	11,00	550,00
123	1	RODO DE ESPUMA - RODO BASE DE MADEIRA, EM ESPUMA, COM A BASE MEDINDO RODO DE ESPUMA - RODO - BASE DE MADEIRA, EM ESPUMA; COM A BASE MEDINDO 40 CENTÍMETROS; COM CABO DE MADEIRA, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS	LOCATELLI	PRÓPRIO	UN	500	14,90	7.450,00
124	1	RODO DE ESPUMA COM FIBRA - 40 CM CABO DE MADEIRA RODO DE ESPUMA COM FIBRA - 40 CM CABO DE MADEIRA	LOCATELLI	PRÓPRIO	UN	500	14,90	7.450,00
125	1	RODO DE EVA, 40 CM CABO DE MADEIRA RODO DE EVA, 40 CM CABO DE MADEIRA	LOCATELLI	PRÓPRIO	UN	400	11,90	4.760,00
126	1	RODO DE EVA, 90 CM CABO EM MADEIRA	BIO-KRISS	PRÓPRIO	UN	160	29,90	4.784,00
129	1	SABÃO EM PÓ (TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES SINERGISTAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA, ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO) CAIXA COM 24 UN DE 500 G, APROVADO PELO INMETRO, EMBALADO.	BIO-KRISS	PRÓPRIO	CX	100	68,90	6.890,00
130	1	SABÃO EM PÓ (TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES SINERGISTAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA, ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO) EMBALAGEM DE 1 KG, APROVADO PELO INMETRO.	BIO-KRISS	PRÓPRIO	UN	600	4,40	2.640,00
131	1	SABÃO EM PÓ (TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES SABÃO EM PÓ (TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES,	BIO-KRISS	PRÓPRIO	UN	80	21,90	1.752,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO V - EDIÇÃO 068/2025 – SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025.

PAGINA 02



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

		COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO) EMBALAGEM DE 5 KG, APROVADO PELO INMETRO.							
134	1	SABONETE LÍQUIDO COM AROMAS DIVERSOS PARA HIGIENE DE MÃOS, COM SOLUBILIDADE EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 5 LITROS	BIO-KRISS	PRÓPRIO	UN	500	12,80	6.400,00	
135	1	SABONETE LÍQUIDO COM AROMAS DIVERSOS PARA HIGIENE DE MÃOS, COM SOLUBILIDADE EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	BIO-KRISS	PRÓPRIO	UN	200	6,80	1.360,00	
139	1	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR PRETA, DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056.	LOCATELLI	PRÓPRIO	PCT	1.000	14,00	14.000,00	
142	1	SHAMPOO AUTO CAR, SUPER ESPUMANTE AUTO CONCENTRADO, EMBALAGEM 5 LITRO	BIO-KRISS	PRÓPRIO	UN	50	17,80	890,00	
145	1	TALCO INFANTIL COM FRAGRÂNCIA SUAVE, COM TOQUE DE FRESCOR E LEVEZA	ISACARE	PRÓPRIO	UN	20	11,90	238,00	
146	1	TALCO PARA OS PÉS, COM FÓRMULA QUE POSSUI ATRIBUTOS DE AÇÃO ANTITRANSPIRA.	BARLA	PRÓPRIO	UN	10	8,90	89,00	
153	1	YASSOURA DE NYLON COM CABO, CERDAS MACIAS DE NYLON E CABO EM CHAPA DE AÇO, DIMENSÕES MINIMAS: YASSOURA: 30 X 16,5 X 4,4CM, CABO: 120CM	BARVAREX	PRÓPRIO	UN	400	12,90	5.160,00	
TOTAL R\$								161.728,60	

Data da ata: 09 de maio de 2025.
Vigência da ata: 12 meses.

Foto: Comarca de Cantagalo/Pr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOÃO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA SIM REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS.

CNPJ: 53.536.768/0001-40

Representada pelo Sr. ANA CLAUDIA PONTAROLO

Itens registrados:

SIM REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS									
Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant	Preço	Preço total		
2	1	ACETONA, EMBALAGEM DE 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	FARMAX	Não Informado	UN	15	3,59	53,85	
6	1	ALCOOL 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO ALCOOL 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO	SUPER VALE	Não Informado	L	1.000	4,99	4.990,00	
19	1	BOLSA DE ALGODÃO P/LIMPEZA SEM ALVEJAR 55x65 CM	LOCATELLI	Não Informado	UN	500	6,99	3.495,00	
21	1	BRANQUEADOR PÓS LAVAGEM TIPO ANIL LÍQUIDO EMBALAGEM COM 200 ML, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	COLMAN	Não Informado	UN	10	18,83	188,30	
22	1	CANUDO DE PLÁSTICO PET EMBALAGEM COM 3,16	STRAWPLAST	Não Informado	UN	10	4,86	48,60	
27	1	COLHER DE PLÁSTICO PARA FESTA COM 50 UNIDADES	A&F	Não Informado	PCT	100	4,68	468,00	
39	1	DESINFECTANTE LÍQUIDO SOLUPAN, EMBALAGEM 50 LITROS	SUPER VALE	Não Informado	UN	50	94,97	4.748,50	
49	1	DETERGENTE DESENGORDURANTE 5 LITROS	SUPER VALE	Não Informado	UN	100	23,00	2.300,00	
58	1	ESCOVA DENTAL DE BOA QUALIDADE CERDAS MACIAS - INFANTIL	TRIDENT	Não Informado	UN	100	3,67	367,00	
62	1	ESPONJA Lã DE AÇO PARA LIMPEZA PACOTE COM 8 UNIDADES, EMBALAGENS COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ASSOLAN	Não Informado	PCT	350	1,59	556,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

67	1	FILME PLÁSTICO, EMBALAGEM COM COMPRIMENTO DE 30 M E COM 28 CM DE LARGURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	BOMPACK	Não Informado	UN	50	3,49	174,50	
71	1	FIXADOR DE CABELLO EM SPRAY, FIXAÇÃO NORMAL, EMBALAGEM DE 250 ML, FIXADOR DE CABELLO EM SPRAY, FIXAÇÃO NORMAL, EMBALAGEM DE 250 ML.	KARINA	Não Informado	UN	10	17,90	179,00	
75	1	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL UNISSEX TAMANHO G, COM NO MÍNIMO 8 UND	SUPERFRAL	Não Informado	PCT	400	13,99	5.596,00	
76	1	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL UNISSEX TAMANHO EG, COM NO MÍNIMO 7 UNIDA	SUPERFRAL	Não Informado	PCT	250	12,50	3.125,00	
77	1	FRALDA GERIÁTRICA UNISSEX DESCARTÁVEL TAMANHO M COM NO MÍNIMO 8 UNI	SUPERFRAL	Não Informado	PCT	300	13,99	4.197,00	
79	1	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P DE 5 A 8 KG COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES.	FERINHA BABY	Não Informado	PCT	200	39,90	7.980,00	
83	1	FRALDA INFANTIL TAMANHO GG DE 12 A 16 KG, COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 48 UNIDADES	FERINHA BABY	Não Informado	PCT	800	37,99	30.392,00	
86	1	FRALDAS GERIÁTRICAS UNISSEX DESCARTÁVEL TAMANHO GG COM NO MÍNIMO 7 UNI	SUPERFRAL	Não Informado	PCT	200	13,70	2.740,00	
91	1	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML.	ALPES	Não Informado	UN	50	7,99	399,50	
94	1	LUVÁ BORRACHA P. M e G PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; MULTIUSO; CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS. ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR, PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995. O TAMANHO SERÁ SOLICITADO DE	BOMPACK	Não Informado	PAR	800	3,19	2.552,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

		ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA							
103	1	PACOTE PLÁSTICO CAP. DE NO MÍNIMO 5 KG PARA ALIMENTOS 100 UNID PACOTE PLÁSTICO CAP. DE NO MÍNIMO 5 KG PARA ALIMENTOS 100 UNID	BOMPACK	Não Informado	UN	250	5,49	1.372,50	
105	1	PANO DE PRATO BRANCO LISO 100% ALGODÃO PÉ DE GALINHA ESTAMPAS: TODO BRANCO ESPECIFICAÇÕES: TRAMA 12, ACABAMENTO EM BANHA NAS LATERAIS COM COSTURA REFORÇADA. SEM BARRADO MEDIDAS: 41 LARGURA X 66 ALTURA CM	FLABOM	Não Informado	UN	1.000	3,50	3.500,00	
109	1	PANO TIPO COBERTOR PARA LIMPEZA, 100% FIBRAS DIVERSAS, NA COR CINZA, TAMANHO MÍNIMO DE 60X90CM	FLABOM	Não Informado	UN	250	9,98	2.495,00	
111	1	PAPEL HIGIÊNICO (JUMBO/ROLÃO), FOLHA SIMPLES, BRANCA, NÃO RECICLÁVEL, ALTA ABSORÇÃO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VEGETAIS, COM MACIES ADEQUADAS PARA O USO. ROLO COM NO MÍNIMO 300M, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, DIMENSÕES DO ROLO 10CMX300M.	NOBRE	Não Informado	FARDO	200	15,90	3.180,00	
112	1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCA, PICOTADA, NÃO RECICLÁVEL, ALTA ABSORÇÃO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VEGETAIS COM MACIES ADEQUADA PARA O USO. FARDO COM 64 ROLOS COM 30 METROS CADA ROLO. COM MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES INDICAÇÃO DE NÃO RECICLAGEM E LOTE DO PRODUTO, A EMBALAGEM NÃO DEVE CONTER FISSURAS, FURO, AMASSADOS, VIOLAÇÃO OU DANOS.	ATUALLE	Não Informado	FARDO	400	55,90	22.360,00	
113	1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA, NÃO RECICLÁVEL, ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VEGETAIS COM MACIES ADEQUADA PARA O USO. FARDO COM 64 ROLOS COM 30 METROS CADA ROLO. COM MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES INDICAÇÃO DE NÃO RECICLAGEM E LOTE DO PRODUTO. A EMBALAGEM NÃO DEVE CONTER FISSURAS, FURO, AMASSADOS, VIOLAÇÃO OU DANOS.	TROPICOS	Não Informado	FARDO	700	39,90	27.930,00	
133	1	SABONETE INFANTIL EM BARRA 90 G.	GESSY	Não Informado	UN	150	2,49	373,50	

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO V - EDIÇÃO 068/2025 – SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025.

PAGINA 03



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

		DERMATOLOGICAMENTE COM SABONETE INFANTIL EM BARRA 90 g. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM PERFUME SUAVE. CONTEM EM SUA FORMULAÇÃO COMPONENTES QUE PROPORCIONAM AÇÃO HIDRATANTE E NUTRITIVA PARA PELE.						
140	1	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS NA COR PRETA, DE POLIETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056	REDE FORTE	Não Informado	UN	300	11,99	3.597,00
143	1	SHAMPOO INFANTIL FRAGRÂNCIA SUAVE - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO 350 ML.	SEDA	Não Informado	UN	50	9,95	497,50
144	1	SHAMPOO PARA CABELO COM FRAGRÂNCIA SUAVE - ADULTO - MÍNIMO 300G	DARLING	Não Informado	UN	100	8,99	899,00
147	1	TOALHA DE BANHO - BOA QUALIDADE COMP-95% DE ALGODÃO E 5% DE POLIESTER	FLABOM	Não Informado	UN	100	15,99	1.599,00
149	1	TOLHAS DE BOCA, DE BOA QUALIDADE COMPOSIÇÃO DE ALGODÃO E POLIESTER	FLABOM	Não Informado	UN	30	8,99	269,70
TOTAL R\$								142.623,95

Data da ata: 09 de maio de 2025.
Vigência da ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Representado pelo Sr. JOÃO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: RENA KAYK CAVALLI 123.854.109-74.
CNPJ: 44.175.345/0001-51
Representada pelo Sr. RENÁ KAYK CAVALLI

Itens registrados:									
RENA KAYK CAVALLI 123.854.109-74									
Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un.	Quant.	Preço	Preço total		
3	1	ÁGUA SANITÁRIA PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390-05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 05 LITRO		LIMPINHA	CONF. EDITAL	UN	700	7,00	4.900,00
	12	1	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, COM AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, COM LEVE FRAGRÂNCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BRAVO	CONF. EDITAL	UN	150	8,80	1.320,00
28	1	COMPOSTO SAPONÁCEO FABRICADO COM PÓ, FRASCO DE 300 G	SANY	CONF. EDITAL	UN	150	4,90	735,00	
29	1	COMPOSTO SAPONÁCEO FABRICADO LÍQUIDO PARA LIMPEZA ÚMIDA DE ALUMÍNIO, FRASCO 250 ML.	SANY	CONF. EDITAL	UN	250	4,90	1.225,00	
34	1	CREME DE CABELO PARA PENTEAR NO MÍNIMO 300 GR CREME DE CABELO PARA PENTEAR NO MÍNIMO 300 GR	SEDA	CONF. EDITAL	UN	20	10,00	200,00	
36	1	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR - EMB. 50 GR	DENTIL	CONF. EDITAL	UN	50	5,00	250,00	
37	1	CREME/POMADA ANTI-ASSADURA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS	HIPOMED	CONF. EDITAL	UN	20	13,00	260,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

		EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS						
		DESINFETANTE PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, DESINFETANTE PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADEVEL PERFUME QUE PERMANECE APOS A APLICAÇÃO DO PRODUTO, AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM COM 2 LITROS	HERANÇA	CONF. EDITAL	UN	500	3,60	1.800,00
42	1	DESINFETANTE PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, DESINFETANTE PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADEVEL PERFUME QUE PERMANECE APOS A APLICAÇÃO DO PRODUTO, AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS	HERANÇA	CONF. EDITAL	UN	1.000	7,30	7.300,00
44	1	DESODORANTE ROLOM ANTI TRANSPIRANTE 50 G	SKALA	CONF. EDITAL	UN	40	6,50	260,00
46	1	DETERGENTE ÁCIDO AUTOMOTIVO EMBALAGEM 5 LITROS	CLARILIMB	CONF. EDITAL	UN	100	20,50	2.050,00
52	1	DETERGENTE MULTIUSO, ALTA CONCENTRAÇÃO, 5 LITROS	CLARILIMB	CONF. EDITAL	UN	160	16,00	2.560,00
53	1	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE ROUPAS 5 LITROS DETERGENTE PARA LIMPEZA DE ROUPAS 5 LITROS	HERANÇA	CONF. EDITAL	UN	100	15,00	1.500,00
55	1	ESCOVA COM CERDAS PLÁSTICAS COM CABO PARA A LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	ELITE	CONF. EDITAL	UN	100	4,00	400,00
57	1	ESCOVA DENTAL BOA QUALIDADE- CERDAS MACIAS ADULTO BOA QUALIDADE- CERDAS MACIAS	DENTRITA	CONF. EDITAL	UN	250	2,50	625,00
59	1	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL COM CERDAS E PONTAS PROTETORAS ESCOVA PARA CABELO INFANTIL COM CERDAS E PONTAS PROTETORAS	STC	CONF. EDITAL	UN	10	12,00	120,00
60	1	ESCOVA PEQUENA DE UNHA COM PEGADOR ESCOVA PEQUENA DE UNHA COM PEGADOR	ELITE	CONF. EDITAL	UN	20	4,00	80,00
70	1	FIO DENTAL ENCRADO. EMBALAGEM DE 100 METROS	HILLO	CONF. EDITAL	UN	20	7,50	150,00
72	1	FLANELA LIMPEZA PARA TIRAR PÓ, MEDINDO 27,5 X 28,5 EM 100% ALGODÃO COM BORDAS DE OVERLOCK	ARTEX	CONF. EDITAL	UN	150	2,90	435,00
73	1	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 36X56CM FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, TAMANHO	ARTEX	CONF. EDITAL	UN	150	2,90	435,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

		MÍNIMO 36X56CM						
85	1	FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PARA RECÉM NASCIDO, DE 3 AS 6 KG, COM FILME DE POLIETILENO ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSO A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 36 UNIDADES	FERINHA	CONF. EDITAL	PCT	150	27,00	4.050,00
88	1	GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30X31 CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, COM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	TROPICOS	CONF. EDITAL	UN	500	1,20	600,00
90	1	INSETICIDA, TIPO REPELENTE PARA PELE, EMBALAGEM COM TAMPA E TRAVA INSETICIDA, TIPO REPELENTE PARA PELE, EMBALAGEM COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, 100 ML.	XO INSET	CONF. EDITAL	UN	150	8,90	1.335,00
95	1	LUVAS DE LATEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, CX COM 100 UNID TAM P. M e G. O TAMANHO SERÁ SOLICITADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA.	TALGE	CONF. EDITAL	CX	350	16,90	5.915,00
98	1	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, TAMANHO INFANTIL, COM FILTRO, ATÓXICA, MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, TAMANHO INFANTIL, COM FILTRO, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 50 UNIDADES	TALGE	CONF. EDITAL	CX	50	28,00	1.400,00
101	1	PÁ PLÁSTICA PARA JUNTAR LIXO COM CABO	ELITE	CONF. EDITAL	UN	50	5,00	250,00
107	1	PANO PARA LIMPEZA DE MICROFIBRA, TAMANHO MÍNIMO 80X60	ARTEX	CONF. EDITAL	UN	500	11,50	5.750,00
114	1	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO, EMB C/ 1000 FOLHAS PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO. EMB C/ 1000 FOLHAS	TROPICOS	CONF. EDITAL	UN	400	9,25	3.700,00
128	1	SABÃO EM BARRA NEUTRO, BARRA COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE NA COR AMARELO COM TRANSPARÊNCIA, PRODUTO NÃO DEVE TER ODORE FORTE QUE NÃO PERMITA SUA UTILIZAÇÃO NA LAVAGEM DE LOUÇAS, DEVENDO SER DE QUALIDADE QUE PROMOVA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM QUE FOR UTILIZADO. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES - EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	BARRA	CONF. EDITAL	UN	600	7,50	4.500,00
136	1	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA, DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056	HBSUL	CONF. EDITAL	UN	2.000	3,00	6.000,00
137	1	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM	HBSUL	CONF.	UN	1.000	3,00	3.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO V - EDIÇÃO 068/2025 – SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025.

PAGINA 04



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

		CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR PRETA, DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191/13055/13056.		EDITAL					
138	1	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS NA COR PRETA, DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191/13055/13056.	HBSUL	CONF. EDITAL	UN	80	22,00	1.760,00	
141	1	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS NA COR PRETA, DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191/13055/13056.	HBSUL	CONF. EDITAL	PCT	800	10,00	8.000,00	
148	1	TOALHA PANO DE COPA EM TECIDO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MEDINDO 66X40CM	ARTEX	CONF. EDITAL	UN	200	6,00	1.200,00	
150	1	TOALHA DE ROSTO DE BOA QUALIDADE	BARAO DAS TOALHAS	CONF. EDITAL	UN	50	12,00	600,00	
152	1	VASSOURA COM CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO, COM BASE DE 60 (SESSENTA) VASSOURA COM CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO, COM BASE DE 60 (SESSENTA) CENTÍMETROS. FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA ROSCA, COM CABO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA EM ÁREAS INTERNAS. PISO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM	FACEIRA	CONF. EDITAL	UN	50	12,90	645,00	
TOTAL R\$								75.310,00	

Data da ata: 09 de maio de 2025.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOÃO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: 2RB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 12.050.384/0001-36

Representada pelo Sr. RAFAEL LUIZ BRAGANHOLE

Itens registrados:

2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

Lot	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un.	Quant.	Preço	Preço total
11	1	AMACIANTE DE ROUPAS,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, COM AMACIANTE DE ROUPAS,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, COM LEVE FRAGÂNCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GUIMARAES	CONFORME EDITAL	UN	100	5,15	515,00
25	1	CERA LÍQUIDA INCOLOR, ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM COM 5 L. CERA LÍQUIDA INCOLOR, ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM COM 5 L.	GUANABARA	CONFORME	UN	70	26,93	1.885,10
26	1	CERA LÍQUIDA VERMELHA, ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM COM 5 L. COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GUANABARA	CONFORME	UN	70	26,93	1.885,10
40	1	DESINCrustANTE ÁCIDO PARA LIMPEZA PESADAS DE PISOS, AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, PRODUTO COM ALTO PODER DE LIMPEZA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ENCRUSTADOS, EMBALAGEM MÍNIMA DE 2 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE.	BRILMAX	CONFORME	UN	60	19,88	1.192,80
54	1	ESCOVA COM CABO EM MADEIRA PARA HIGIENE DE PISO BRUTO	LOCATELLI	CONFORME	UN	50	14,88	744,00
56	1	ESCOVA DE MÃO PARA LIMPEZA	CONDOR	CONFORME	UN	150	2,97	445,50
61	1	ESMALTE PARA UNHA DE BOA QUALIDADE, CORES DIVERSAS 8 ML	RISQUE	CONFORME	UN	30	6,97	209,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

63	1	ESPONJA LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA, PACOTE COM 8 UNIDADES, ADICIONADOS EM FARDOS COM 14 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ASSOLAN	CONFORME	FARDO	150	23,45	3.517,50
65	1	ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS, FORMATO QUADRADO, MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA, EMBALAGEM COM 1 UND.	ALKLIN	CONFORME	UN	300	0,61	183,00
66	1	ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS, FORMATO QUADRADO, MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA, EMBALAGEM COM 4 UND.	ALKLIN	CONFORME	UN	1.000	2,55	2.550,00
74	1	FÓSFORO, CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA. FÓSFORO, CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA COM PONTA EM PÓLVORA	PARANA	CONFORME	UN	50	2,87	143,50
92	1	LIMPADOR MULTITUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA LIMPADOR MULTITUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. EMBALAGEM 500 ML	BARBAREX	CONFORME	UN	600	3,65	2.190,00
96	1	MAMADEIRA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, TRANSPARENTE SEM DECORAÇÃO, BICO EM SILICONE, CAPUZ, ROSCA E TAMPA EM POLIPROPILENO, BICO AUTOCILAVAVEL, GRADUADO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, BPA FREE, CAPACIDADE 240ML	KIKE	CONFORME	UN	300	13,77	4.131,00
102	1	PACOTE PLÁSTICO CAP. DE NO MÍNIMO 2 KG PARA ALIMENTOS 100 UNID PACOTE PLÁSTICO CAP. DE NO MÍNIMO 2 KG PARA ALIMENTOS 100 UNID	BIOPOL	CONFORME	UN	150	3,88	582,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

106	1	PANO PARA LIMPEZA DE MICROFIBRA, TAMANHO MÍNIMO 50X60	FLABOM	CONFORME	UN	200	13,45	2.690,00
108	1	PANO PARA LIMPEZA DE PISO ATUALHADO, 100% ALGODÃO, COM TAMANHO MÍNIMO 85X60 CM	FLABOM	CONFORME	UN	150	6,98	1.047,00
110	1	PAPEL ALUMÍNIO, COM NO MÍNIMO 7,5 METROS X 45 CM DE LARGURA	BRICOFLEX	CONFORME	UN	20	5,49	109,80
115	1	PAPEL TOALHA BRANCO P/ COZINHA EMBALAGEM COM 02 ROLOS PAPEL TOALHA BRANCO P/ COZINHA EMBALAGEM COM 02 ROLOS	TROPICOS	CONFORME	UN	100	2,69	269,00
116	1	PAPEL TOALHA FOLHA CREME INTERFOLHADO. EMB C/ 1000 FOLHAS PAPEL TOALHA FOLHA CREME INTERFOLHADO. EMB C/ 1000 FOLHAS	SORT	CONFORME	UN	1.000	7,38	7.380,00
117	1	PEDRA SANITÁRIA COM GANCHO E REDE DE PROTEÇÃO COM NO MÍNIMO 25 GR VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	RUBI	CONFORME	UN	600	0,99	594,00
120	1	QUEROSENE EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE 1 LT	GUANABARA	CONFORME	UN	50	14,68	734,00
127	1	SABÃO DE COCO EM BARRA EMBALAGEM DE 200 G SABÃO DE COCO EM BARRA EMBALAGEM DE 200 G	ALPES	CONFORME	UN	150	2,48	372,00
132	1	SABONETE EM BARRA PERFUMADO 90GR COM GLICERINA E EXTRATO DE PROTEÍNAS DO LEITE.	VIDA	CONFORME	UN	150	1,23	184,50
154	1	VASSOURA DE PALHA COM CABO VASSOURA DE PALHA PARA LIMPEZA DE PISOS VASSOURA DE PALHA COM CABO VASSOURA DE PALHA PARA LIMPEZA DE PISOS EXTERNOS, PÁTIOS EM TERRA, ETC. CONHECIDA COMO VASSOURA CAIPIRA, COM 3 PISOS DE AMARRAÇÃO DA PALHA, COM CABO EM MADEIRA DE 120 CM, RESISTENTE E DURÁVEL, DIMENSÕES: A X L X P: 135 X 20 X 3 CM.	LOCATELLI	CONFORME	UN	500	19,98	9.990,00
TOTAL R\$								43.543,90

Data da ata: 09 de maio de 2025.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO V - EDIÇÃO 068/2025 – SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025.

PAGINA 05



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Representado pelo Sr. JOÃO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

CNPJ: 49.222.415/0001-07

Representada pelo Sr. DENISE SIEBEN

Itens registrados:

MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Un	Quant.	Preço	Preço total
68	1 FILTRO SOLAR FATOR 30. EMBALAGEM DE 110 ML	PROSUN	FPS30-120G	UN	130	14,47	1.881,10
69	1 FILTRO SOLAR FATOR 50. EMBALAGEM DE 110 ML	PROSUN	FPS 50-120G	UN	250	17,99	4.497,50
99	1 MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, TAMANHO ÚNICO ADULTO, COM FILTRO, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 50 UNIDADES	MEDIX	Não informado	CX	50	19,90	995,00
151	1 TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO POLIPROPILENO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UN	MEDIX	Não informado	PCT	70	9,79	685,30
TOTAL RS						8.058,90	

Data da ata: 09 de maio de 2025.

Vigência da ata: 12 meses.

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO/PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000
Fone/Whats: (42)3636-1185

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 18/2025 - PMC HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 18/2025-PMC, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR**, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, às seguintes empresas:

JOÃO MARIA AYRES ALVES, inscrita no CNPJ 12.850.310/0001-84, localizada a R RIO DE JANEIRO, Cantagalo-PR, CEP 85160-000, no valor total de **R\$ 161.728,60** (cento e sessenta e um mil, setecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos).

SIM REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS, inscrita no CNPJ 53.536.768/0001-40, localizada a Rua Borges de Medeiros Cantagalo-PR, CEP 85160-000, no valor total de **R\$ 142.623,95** (cento e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos).

RENA KAYK CAVALLI 123.854.109-74, inscrita no CNPJ 44.175.345/0001-51, localizada a RUA ANIBAL PEDRO DA LUZ Candi-PR, CEP 85140-000, no valor total de **R\$ 75.310,00** (setenta e cinco mil, trezentos e dez reais).

ZRB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 12.050.384/0001-36, localizada a Rua XV de Novembro Virmond-PR, CEP 85390-000, no valor total de **R\$ 43.543,90**, (quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos).

MEDLAB - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ 49.222.415/0001-07, localizada a Rua Rio de Janeiro Cascavel-PR, CEP 85801-030, no valor total de **R\$ 8.058,90**, (oito mil e cinquenta e oito reais e noventa centavos).

Cantagalo, 08 de maio de 2025.

JOÃO KONJUNSKI
Prefeito Municipal

32º Dias 08, 09, 10 e 11
FEMUSCA - EDIÇÃO LOCAL E NACIONAL
ENTRADA GRATUITA



Premiação
Mais de **R\$31.6 mil**
+ troféus

Local: Ginásio de Esportes - Centro de Cantagalo/PR.



Transforma desafios em conquista para todos!



REALIZAÇÃO:
MUNICÍPIO DE CANTAGALO

Transforma desafios em conquista para todos!



Dia 08/05, 19h - Abertura da Femusca e início da classificatória das categorias Infantil Local e Gospel Local.

Dia 09/05, 19h - Início da classificatória das categorias Popular Local e Popular Nacional.

Dia 10/05, 19h - Início da classificatória das categorias Sertaneja Local e Nacional.

Dia 11/05, 16h - Início do festival, finalíssima de todas as categorias.

16h30 - Final da categoria Infantil Local.

17h30 - Final da categoria Gospel Local.

18h30 - Entrega da premiação das categorias Infantil e Gospel Local, Atto Cívico e entrega de Títulos de Cidadão Honorário.

20h - Finalíssima da categoria Popular Local e Nacional e final da categoria Sertaneja Local e Nacional

22h30 - Entrega de premiação.

UMA CELEBRAÇÃO INESQUECÍVEL



A Prefeitura Municipal de Cantagalo convida Vossa Senhoria para o Ato Solene de Lançamento da programação do 43º aniversário de Emancipação Política do Município.

Dia 12 de abril, às 8h30 - Anfiteatro da Prefeitura

Sua presença é fundamental para prestigiar este momento especial.



32º FEMUSCA
FESTIVAL REGIONAL DE MÚSICA POPULAR, SERTANEJA E GOSPEL DE CANTAGALO
De 08 a 11 de maio de 2025

MPM
SHOW NACIONAL
Dia 11 (domingo) após às 20h
Estádio Municipal de Cantagalo



1º ENDURO DE MTB
Dia 10 (domingo) largada às 8h30
Estádio Municipal de Cantagalo



3º TRILHA GALLO 4x4
Dia 10 (domingo) largada às 8h30
Estádio Municipal de Cantagalo



1ª CORRIDA DE RUA
Dia 10 (domingo) largada às 8h30
Estádio Municipal de Cantagalo

APOIO:
PARANÁ

Transforma desafios em conquista para todos!

REALIZAÇÃO:
MUNICÍPIO DE CANTAGALO

Transforma desafios em conquista para todos!

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-000- www.cantagalo.pr.gov.br